
 

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE  “BENEDETTO CROCE” 
Liceo Delle Scienze Umane  -  Liceo Delle Scienze Umane Opz. Economico Sociale 

Liceo Linguistico – Liceo Musicale 

 
09170 ORISTANO - Via D'Annunzio, 4 – tel. 0783-70287 - CF 80006570958 

www.magicroce.edu.it    email: orpm01000t@istruzione.it – orpm01000t@pec.istruzione.it  

  

All’ Albo   

Ai Componenti dell’Organo di Garanzia 

Al DSGA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs. n. 297/94, Parte I, Titolo I, Capo I; 
VISTO l’art. 5 del D.P.R. n. 249/98; 
VISTO il Regolamento di Istituto; 
VISTO il verbale del Consiglio di Istituto del 09/12/2019; 

 

DECRETA 

 
Art. 1 – Composizione dell’Organo di Garanzia 
 
E’ costituito per l’a.s. 2019/2020 l’Organo di Garanzia la cui composizione è la seguente: 

 

- Presidente   D.S. prof. Salvatore Maresca 

- Rappresentante dei Genitori  sig.ra Marcella Manis (2BL Piras Riccardo) 

- Rappresentante degli Alunni  Antonio Meloni (3BU) 

- Rappresentante dei Docenti prof.ssa Tonina Uccheddu 

- Rappresentante ATA  A.T. sig.ra Grazia Mameli 

 

Art. 2 – Compiti dell’Organo di Garanzia 

 
L’Organo di Garanzia svolge i seguenti compiti: 

- Esamina i ricorsi degli studenti contro le sanzioni disciplinari; 
- Esprime un parere motivato sul provvedimento adottato; 
- Decide in merito alle richieste degli studenti, o di chiunque vi abbia interesse, sugli 

eventuali conflitti che potrebbero sorgere all’interno dell’Istituto riguardo all’applicazione 
del regolamento. 

L’Organo di Garanzia è convocato dal Presidente ogni volta che se ne ravvisi la necessità, per la 
validità della riunione è necessaria la presenza della metà più uno. 

Le deliberazioni possono essere a maggioranza o all’unanimità, non è prevista l’astensione. 

 
               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  Prof. Salvatore Maresca   
       Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
       del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  il quale 
       sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 




		2019-12-10T11:14:26+0100
	MARESCA SALVATORE




